
 

 

 

Z Á P I S 
z 1. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 17. 01. 2024 

 

 

Dne 17. 01. 2024 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro   

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:45 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář,  

 Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

 

Omluveni:  --- 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Martin Dušek – náměstek primátorky  

 Ing. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 Mgr. Tereza Dvořáková – za spolek VZBUĎME VARY 

 Mgr. Tereza Hadravová – za spolek VZBUĎME VARY 

 

    

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Prezentace činnosti spolku VZBUĎME VARY  

3. Dotace do oblasti památek   

4. Dotace do oblasti kulturních aktivit   

5. Různé 

   

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  7 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář, 

  Ing. Jana Michková, Mgr. Bc. Jan Rezek, Denis Roth 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 



2 

 

2. Prezentace činnosti spolku VZBUĎME VARY  

 

Zástupkyně spolku „VZBUĎME VARY“ Mgr. Tereza Dvořáková a Mgr. Tereza Hadravová 

seznámily členy komise s činností spolku, která je zaměřena na podporu kulturní rozmanitosti ve 

veřejném prostoru v Karlových Varech a blízkém okolí.  

 

Mgr. Tereza Dvořáková, na základě žádosti komise, předloží do příštího jednání přehled 

spolupracujících škol a subjektů z Karlových Varů.  

 

 

3. Dotace do oblasti památek  

 

Tajemnice komise seznámila členy komise s finanční částkou, která byla schválena v rámci 

rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na podporu realizace projektů v dotačním titulu „Obnova 

památek a památkově hodnotných objektů“ v kalendářním roce 2024. Jedná se o částku ve výši 

300.000 Kč.  

 

Členové komise se seznámili s doručenými žádostmi o poskytnutí dotace z rozpočtu města.   

 

Komise kulturní, památkové péče a architektury projednala předložené řádné žádosti o poskytnutí 

dotace na obnovu památek a památkově hodnotných objektů v roce 2024 a doporučuje Radě města 

Karlovy Vary přidělit neinvestiční dotace na podporu konkrétních projektů v celkové částce 

300.000 Kč. Návrh rozdělení tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

Konkrétní hlasování o jednotlivých žádostech je uvedeno v přiložené tabulce.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že požadavky žadatelů několikanásobně převýšily částku vyčleněnou      

v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na poskytování příspěvků na podporu obnovy památek 

a památkově hodnotných objektů, nebylo možné podpořit všechny doručené žádosti o dotaci. 

 

Finanční prostředky na podporu obnovy památek a památkově hodnotných objektů v roce 2024 

byly rozděleny ve výši 300.000 Kč. V rezervě Komise kulturní, památkové péče a architektury po 

tomto rozdělení neinvestičních dotací nezbývají žádné prostředky.  

  

 

4. Dotace do oblasti kulturních aktivit  

 

Členové komise přesunuli bod rozdělování finančních prostředků do oblasti kulturních aktivit na 

další jednání komise. 

 

 

5. Různé 

 

 Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová seznámila členy komise s dopisem Divadla 

Dagmar z.s., který byl adresován na Zastupitelstvo města Karlovy Vary. Obsahem dopisu je 

reakce na diskusi vedenou na jednání zastupitelstva města dne 5. září 2023 v rámci rozpravy 

k bodu č. 26, jehož obsahem bylo schvalování neinvestičních dotací na kulturní aktivity 

v roce 2023, konkrétně na podporu projektů realizovaných Divadlem Dagmar, z.s. 

 

 

 



3 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 07. 02. 2024 od  

15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro. 

 

 

 

Dne: 18. 01. 2024 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

      Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1:  Návrh na rozdělení dotací na podporu Obnovy památek a památkově hodnotných  

        objektů v roce 2024 

 


